АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

	18.02.2017
	с.Гавриловка 2
	№ 52

О подготовке образовательных организаций

к паводкоопасному периоду

На основании письма Управления образования и науки Тамбовской области от 17.02.2017 № 01-31/300 «О подготовке образовательных организаций к паводкоопасному периоду» во исполнение решения протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности области от 24 ноября 2016 г. №7.1-05/1356 и в целях обеспечения непрерывной организации учебного процесса в паводкоопасный  период  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций Гавриловского района;

1.1  обратить внимание на готовность резервных источников электропитания     в образовательных организациях;

1.2  провести оперативную профилактическую работу с персоналом котельных, направленную на безусловное выполнение технологии включения насосных групп, при отключении электроэнергии;

1.3  организовать выполнение комплекса превентивных мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшению их последствий;

1.4  принять дополнительные меры к обеспечению бесперебойного функционирования всех систем жизнеобеспечения образовательных организаций;

1.5  организовать иные мероприятия в соответствии с памяткой при угрозе затопления образовательных организаций (приложение).

В случаях угрозы или возникновения ЧС, аварийных ситуаций, происшествий немедленно информировать ЕДДС (Единая дежурная диспетчерская служба) 32-2-93, в отдел образования администрации района 32-5-40.

 2.  Информацию о проделанных мероприятиях предоставить в отдел

      образования  администрации района в срок до 05.03.2017г.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель главы

администрации района                                                           Т.П. Горшкова

            Приложение

Информация

О выполнении мероприятий о подготовке образовательных организаций к паводкоопасному периоду в Гавриловском районе.

На территории Гавриловского района 2 населённых пункта, которые находятся в зоне подтопления: с. Пересыпкино-1-е и с. Гавриловка- 1-я.

В этих населённых пунктах располагаются две образовательные организации: 1-Пресыпинский филиал МБОУ 2-Гавриловской СОШ и 1-Гавриловский филиал МБОУ 2-Гавриловской СОШ. Угроза подтопления данных организаций отсутствует, но во исполнение протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 24 ноября 2016 г. № 7.1-05/1356 и в целях непрерывной организации учебного процесса в паводкоопасный период, была проведена следующая работа:

 1.  19.02.2017г. комиссией администрации района была проведена проверка выполнения мероприятий по подготовке к пропуску весеннего

 паводка 2017 г.

 2. Принят приказ отдела образования администрации района от 18.02.2017    № 52 «О подготовке образовательных организаций к паводкоопасному периоду».

3. Руководителями образовательных организаций:

  - проведена оперативная профилактическая работа с персоналом котельных, направленная на безусловное выполнение технологии включения насосных групп, при отключении ;

 - приняты дополнительные меры к обеспечению бесперебойного функционирования всех систем жизнеобеспечения образовательных организаций.